

**COMPANHIA POTIGUAR DE GÁS (POTIGÁS)****CIRCULAR 01****PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E RESPOSTAS**

O Pregoeiro, nos termos do item 5.6.1 do Edital do Pregão Eletrônico - PE Nº 020/2021, vem apresentar os questionamentos tempestivamente apresentados até o momento e suas respostas.

Para as perguntas de cunho técnico, o Pregoeiro diligenciou junto a área demandante (Gerência Técnica), responsável pela elaboração do Termo de Referência da licitação.

A seguir serão apresentadas as datas dos envios dos questionamentos, os conteúdos dos mesmos e, por fim, as respostas.

1. **DIA 06/01/2022 às 09h19min, com confirmação de recebimento em 10/01/2022 às 09h39min (PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 01)**

PERGUNTA 1 - Os itens 1, 2 e 3 deverão ser fornecidos em bobinas de 50 ou de 100 metros?

RESPOSTA, pela equipe de apoio: Os itens deverão ser fornecidos em bobinas de 100 metros, conforme especificações disponíveis em: <https://www.potigas.com.br/licitacoes-em-andamento>.

PERGUNTA 2 - O Termo de Referência enumera os anexos A e B, porém os mesmos não estão no portal. Podem disponibilizar esses anexos?

ANEXO A - E0000-ET-E04-412-001_PEAD_REQUISITOS GERAIS

ANEXO B - E0000-ET-E04-412-001_PEAD_REQUISITOS ESPECÍFICOS

RESPOSTA, pela equipe de apoio: Houve uma falha na disponibilização inicial dos arquivos, os mesmos já estão disponíveis em: <https://www.potigas.com.br/licitacoes-em-andamento>. São esses os esclarecimentos prestados.

Natal/RN, 10 de janeiro de 2022.

Francisca Rosianne de Moura Xavier
Equipe de Apoio
